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2012年度会計報告/2013年度事業予算
Settlement

◆◆会員数（2012年度末現在）
　特別賛助会員・・・23

　法人会員・・・・・69　

　賛助会員・・・・・8

　一般会員・・・・・222

　学生会員・・・・・2

◆◆2012年度収支決算書（自2012年4月1日　至2013年3月31日）
収入　　　　

2012 年度予算 2012 年度決算

１．会費収入 12,912,000 9,702,000

　　会費収入合計 12,912,000 9,702,000

２．寄付金募金

　　　寄付金・募金 13,000,000 19,489,561

　　　協賛金 8,200,000 7,073,050

　　寄付金募金合計 21,200,000 26,562,611

３．補助金・助成金 1,000,000 1,000,000

　　補助金・助成金合計 1,000,000 1,000,000

４．事業収入 1.300,000 257,430

　　事業収入合計 1,300,000 257,430

５．受託事業 1,200,000 500,000

　　受託事業合計 1,200,000 500,000

６．時局対応募金 7,000,000 3,586,563

　　時局対応募金合計 7,000,000 3,586,563

７．その他の収入 20.000 16,875

　　その他の収入合計 20,000 16,875

当期収入合計 44,632,000 38,415,293

前期繰越金 10,735,900 10,735,900

収入合計 55,367,900 52,361,379

支出　　　　
2012 年度予算 2012 年度決算

１．事業費

　　NGO支援事業

　　　人材支援 3,500,000 3,405,460

　　　パートナーシップ事業支援 150,000 0

　　　NGO評価支援 510,000 640

　　　平和人権支援 1,500,000 1,098,550

　　　時局対応支援 5,000,000 6,538,244

　　　勝楽賞（仮称） 10,000 0

　　　団体支援 1,000,000 1,521,600

　　　その他 10,000 0

　　NGO支援事業合計 11,680,000 12,564,494

　　教育交流事業

　　　研修・啓発・研究 1,300,000 694,925

　　　企画・出版 3,810,000 3,502431

　　　地域活動 600,000 556,241

　　　講師派遣・原稿執筆 10,000 870

　　教育交流事業合計 5,720,000 4,754,467

　　受託事業 480,000 200,000

　　受託事業合計 480,000 200,000

　　組織運営・広報

　　　広報・渉外 1,400,000 988,703

　　　組織強化 200,000 163,173

　　　調査・スタッフ研修 300,000 257,246

　　組織運営・広報合計 1,900,000 1,409,122

　　事業費合計 19,780,000 18,928,083

２．事務運営費

　　人件費 15,960,000 14,797,401

　　法定福利費 2,100,000 2,336,739

　　報酬 30,000 0

　　会議費 350,000 264,040

　　通信費 550,000 569,295

　　事務所運営費 1,090,000 1,203,516

　　事務運営費合計 20,080,000 19,170,991

３．雑費 200,000 144,006

　　雑費合計 200,000 144,006

４．退職金引当金 900,000 920,000

　　退職金引当金合計 900,000 920,000

５．予備費 0 0

　　予備費合計 0 0

当期支出合計 40,960,000 39,163,080

当期収支差額 3,672,000 2,462,399

次期繰越収支差額 14,407,900 13,198,299

資産の部 負債の部

【流動資産】 【流動負債】

預かり金 1,910,000

現金・貯金 9,209,151 社員預り金 190,249

三菱東京 UFJ 普通預金 4,843,800 退職給与引当金 3,296,779

三菱東京 UFJ 定期預金 4,537,226 負債の部合計 5,397,028

立替金 5,150 正味財産の部

指定正味財産 1,000,000

一般正味財産 12,198,299

資本の部合計 13,198,299

資産の部合計 負債・資本合計 18,595,327

◆◆貸借対照表　2012年3月31日現在
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◆◆2012年度収支グラフ

2012年度支出

2012年度収入

◆◆2013年度活動予算

◆◆2012年度監査報告

経常収益　　　　
１．受取会費 9,702,000

　　　特別賛助会員 5,000,000

　　　法人会員 4,500,000

　　　賛助会員 600,000

　　　個人会員 2,500,000

　　　学生会員 12,000

　　受取会費計 12,612,000

２．受取寄付

　　　寄付・募金 31,000,000

　　受取寄付計 31,000,000

３．受取助成金

　　　助成金 1,000,000

　　受取助成金計 1,000,000

４．事業収入

　　　自主事業収益 1,000,000

　　事業収入計 1,000,000

５．その他の収益 500,000

　　　受取利息 10,000

　　　雑収入 10,000

　　その他の収益計 500,000

経常収益計 45,632,000

経常費用　　　　
１．事業費

　　（１）人件費

　　　給与手当 8,127,000

　　　法定福利費 2,086,000

　　　退職金引当金 692,000

　　　人件費計 10,905,000

　　（２）その他の経費

　　　活動協力金 13,750,000

　　　旅費・交通費 1,910,000

　　　国内活動諸経費 1,000,000

　　　会場費 400,000

　　　印刷製本費 3,430,000

　　　消耗品 100,000

　　　講師謝金・交通費 305,000

　　　業務委託費・顧問料 500,000

　　　商品売り上げ原価 200,000

　　　広報宣伝費 210,000

　　　通信費 240,000

　　　発送・運搬費 840,000

　　　水道光熱費 60,000

　　　リース料 200,000

　　　什器備品 110,000

　　　減価償却費 0

　　　修繕費 30,000

　　　手数料 30,000

　　　研修・調査費 240,000

　　　事務所家賃 0

　　　雑費など 0

　　その他経費計 23,555,000

　　事業費計 34,460,000

２．管理費

　　（１）人件費

　　　給与手当 4,909,000

　　　法定福利費 1.322.000

　　　退職金引当金 273,000

　　　人件費計 6,504,000

　　（２）その他の経費

　　　旅費・交通費 300,000

　　　会場費 20,000

　　　印刷製本費 50,000

　　　消耗品 100,000

　　　業務委託費・顧問料 300,000

　　　広報宣伝費 400,000

　　　通信費 60,000

　　　発送・運搬費 100,000

　　　水道光熱費 40,000

　　　リース料 100,000

　　　什器備品 40,000

　　　減価償却費 0

　　　修繕費 10,000

　　　手数料 100,000

　　　研修・調査費 200,000

　　　事務所家賃 0

　　　雑費など 5,000

　　その他経費計 1,825,000

　　管理費計 8,329,000

経常費用計 42,789,000

当期正味財産増減額 2,843,000

前期繰越正味財産額 13,198,299

次期繰越正味財産額 16,041,229
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科目 1.NGO支援事業 2. 教育交流事業 3. 組織運営・広報 事業部門 管理部門 合計

Ⅰ．経常収益

　１．受取会費 0 0 0 0 12,612,000 12,612,000

　２．受取寄付 3,000,000 7,000,000 0 10,000,000 21,000,000 31,000,000

　３．補助金・助成金 0 900,000 0 900,000 100,000 1,000,000

　４．事業収益 100,000 800,000 0 900,000 100,000 1,000,000

　５．その他の収益 0 0 0 0 20,000 20,000

経常収益計 3,100,000 8,700,000 0 11,800,000 33,832,000 45,632,000

Ⅱ．経常費用

１．事業費

　　（１）人件費

　　　給与手当 1,984,000 3,776,000 2,367,000 8,127,000 4,909,000 13,036,000

　　　法定福利費 521,000 960,000 605,000 2,086,000 1.322,000 3,408,000

　　　退職金引当金 166,000 344,000 182,000 692,000 273,000 965,000

　　　人件費計 2,671,000 5,080,000 3,154,000 10,905,000 6,504,000 17,409,000

　　（２）その他の経費

　　　活動協力金 13,200,000 550,000 0 13,750,000 0 13,750,000

　　　旅費・交通費 800,000 605,000 505,000 1,910,000 300,000 2,210,000

　　　国内活動諸経費 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　会場費 0 400,000 0 400,000 20,000 420,000

　　　印刷製本費 15,000 3,110,000 305,000 3,430,000 50,000 3,480,000

　　　消耗品 50,000 50,000 0 100,000 100,000 200,000

　　　講師謝金・交通費 50,000 255,000 0 305,000 0 305,000

　　　業務委託費・顧問料 0 100,000 400,000 500,000 300,000 800,000

　　　商品売り上げ原価 0 200,000 0 200,000 0 200,000

　　　広報宣伝費 10,000 100,000 100,000 210,000 400,000 610,000

　　　通信費 30,000 200,000 10,000 240,000 60,000 300,000

　　　発送・運搬費 10,000 810,000 20,000 840,000 100,000 940,000

　　　水道光熱費 20,000 20,000 20,000 60,000 40,000 100,000

　　　リース料 50,000 100,000 50,000 200,000 100,000 300,000

　　　什器備品 0 10,000 100,000 110,000 40,000 150,000

　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　修繕費 10,000 10,000 10,000 30,000 10,000 40,000

　　　手数料 30,000 0 0 30,000 100,000 130,000

　　　研修・調査費 0 20,000 220,000 240,000 200,000 440,000

　　　事務所家賃 0 0 0 0 0 0

　　　雑費など 0 0 0 0 5,000 5,000

　　その他経費計 14,275,000 7,540,000 1,740,000 23,555,000 1,825,000 25,380,000

　　経常費用計 16,946,000 12,620,000 4,894,000 34,460,000 8,329,000 42,789,000

　　当期経常費用増減額 △ 13,846,000 △ 3,920,000 △ 3,154,000 △ 22,860,000 25,503,000 2,843,000

◆◆2013年度活動予算注記

◆◆2013年度使途などが指定された寄付
前期繰越額 当期受入額 当期減少額 次期繰越額

時局対応支援一般 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0

東日本大震災被災地支援 9,808,486 2,000,000 3,300,000 8,508,486


